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تازه های مطبوعات

شرق – این روزنامه نوشت: »چرا اصلاح طلبان  •
تمایلی به مشارکت فعال در انتخابات پیش رو 
ندارند و می خواهند نوعی مشارکت غیرفعال 
ــه  مــعــنــای پــرهــیــز از تــحــریــم انــتــخــابــات، امــا  ب
حمایت نکردن تشکیلاتی از نامزدها را در پیش 
بگیرند؟ اصلاح طلبان می دانند که شرایط این  
روزهای شان از نظر سرمایه اجتماعی در وضعیت 

مناسبی به سر نمی برد.«
کیهان – ایــن روزنــامــه درخصوص مناظرات  •

نوشت: »در همین مناظره ها، خیلی چیزها دستگیر 
مردم شد. چه کسانی اخلاق را مراعات می کنند و 
چه کسانی می خواهند با غبارآلود و ملتهب کردن 
فضا، قدرت تشخیص را از مردم بگیرند؟ چه کسانی 
قاعده مند، با برنامه و کارنامه حرف می زنند و کدام 
نامزدها، از قاعده و برنامه و کارنامه  گریزانند؟ چه 
کسانی ژست تکنوکراسی و احترام به تخصص 
می گیرند اما غیرکارشناسی ترین و سخیف ترین 

دعاوی دیکته شده را بی محابا بازگو می کنند.«
اعتماد – این روزنامه نوشت: »کاندیداهای  •

جریان های سیاسی مختلف تلاش می کنند از 
طریق رایزنی با بزرگان و چهره های مورد وثوق 
اهل سنت نظر آنان را به خود و جریان متبوع شان 
جلب کنند تا از این طریق و با جذب چند میلیون 
رای اهل سنت در ایران، گامی بلند در مسیر فتح 

پاستور بردارند.«
فرهیختگان – این روزنامه در گزارشی با تیتر  •

»زرشک طلایی اقتصاد« و با انتشار عکسی از رئیس 
جمهور روحانی نوشت: » تعداد شاغلان کشور 
ــال1384 به  از حــدود 6/20 میلیون نفر در س
23میلیون نفر در سال گذشته رسیده که طی این 
مدت جمعیت کشور با افزایش 14میلیون نفری 
از 70میلیون نفر به 84 میلیون نفر رسیده است. 
براساس آمارهای مرکز آمار ایران، در زمستان 99 
از دو میلیون و 478 هزار بیکار کشور، حدود 961 
هزار نفر از آنان یا معادل 39 درصد از کل بیکاران 

کشور، دارای مدرک تحصیلات عالی بوده اند.«

اعتمادآنلاین مدعی شد: آیــت ا... علیرضا  •
اعرافی عضو فقهای شورای نگهبان در خصوص 
ریاست  بر  وی  جایگزینی  بر  مبنی  شایعاتی 
قوه قضاییه گفت: این اخبار را به کلی تکذیب 
می کنم. او همچنین در واکنش به مواضع اخیر 
»محسن مهرعلیزاده« درباره مدرک حوزه گفت: 
برخی ها علیه حوزه علمیه صحبت های ناروایی 
ــد که به هیچ عنوان در شأن حوزه  انجام دادن

علمیه نیست.
55آنلاین مدعی شد: »یوسی کوهن رئیس  •

سابق موساد در مصاحبه ای که نسبتا کم سابقه 
از عملیات سرقت  اســت، به تشریح جزئیاتی 
اسناد هسته ای از ایران و ترور شهید فخری زاده 
پرداخته است.«  برخی  تحلیل گران  معتقدند  با 
توجه به این که قاعدتا دستگاه امنیتی اسرائیل 
به انتشار مصاحبه کوهن مجوز داده، می توان 
این مصاحبه را به عنوان هشدار اسرائیل به ایران 
همزمان با مذاکرات وین تعبیر کرد. همزمان 
دولــت بایدن، به نوشته وال اســتــریــت ژورنــال، 
ــراد و شرکت های  شماری از تحریم ها علیه اف

انرژی ایران را لغو کرده بود.
تابناک مدعی شد: روسیه قرار است ماهواره  •

کاناپوس−وی مجهز به دوربین با کیفیت بالا 
را به ایــران تحویل دهد. سه منبع به واشنگتن 
ــواره بــه ایـــران امکان  ــاه ــن م پست گفته اند ای
کنترل مستمر و مداوم اهدافی از پالایشگاه ها 
و تاسیسات نفتی در خلیج فارس تا پایگاه های 
نظامی اســرائــیــل و پــادگــان هــای عــراق را که 
هستند،  مستقر  آن  در  آمریکایی  نــیــروهــای 

می دهد.
معزی  • علیرضا  شــد:  مدعی  اعتمادآنلاین 

معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر ریاست 
جمهوری در توئیتی نوشت: حمله به سفارت 
عربستان افزون بر ضربه به چهره  ایران پسابرجام، 
تشدید کننده  تنش هایی بود که صادرکنندگان 
ــران، قربانی آن شدند.  ایـ و بخش خصوصی 
نمی شود حمله کنندگان به سفارت همسایگان، 
شریک سیاسی شان باشند و همزمان تجارت با 
همسایگان شعار آن ها. تجارت ثبات می خواهد 
ــازی. روحانی روز  نه ماجراجویی و دشمن س
پنج شنبه گفته بود: خدا نیامرزد آن هایی را که 
کارهای احمقانه و کودکانه انجام دادند و به مراکز 

دیپلماتیک حمله کردند.

کاهش آرای سرگردان
آخرین مناظره در حالی امروز  برگزار می شود که بر اساس نظر سنجی »کیو« و »ایسپا«  
شاخص آرای سرگردان حدود 10 درصد کاهش داشته و رئیسی همچنان با اختلاف 

پیشتاز است، رضایی در رده دوم و جلیلی هم از همتی سبقت گرفته است

چهره

 واکنش ها به کاندیداتوری دختر
 شهید سلیمانی در انتخابات شورای شهر تهران 

یکی از حاشیه سازترین اخبار اخیر، کاندیداتوری نرجس 
سلیمانی دختر اول شهید حاج قاسم سلیمانی در انتخابات 
شوراها و قرار گرفتن در  فهرست شورای ائتلاف نیروهای 
انقلاب تهران بود.این اقدام با واکنش ها و انتقاداتی همراه بود 
و به این دلیل بیشتر مورد توجه قرار گرفت که برخی از اعضای 
خانواده وی نیز در صف منتقدان بودند. به نوشته نامه نیوز، اول 
از همه سهراب سلیمانی برادر شهید قاسم سلیمانی به حضور 
دختر سردار سلیمانی در لیست شورای ائتلاف واکنش نشان 
داد و در یک استوری اینستاگرامی نوشت: »...برادر شهید و 
غریب از روح بلند و مطهرت عذر می خواهم، تلاش کردم اما 
موفق نشدم.« فاطمه سلیمانی دختر دیگر سردار  نیز از تصمیم 
خواهرش برای حضور در شورای شهر انتقاد کرد و نوشت: »... 
شما )حاج قاسم(به ما همیشه یاد دادید که هیچ وقت دنبال 
صندلی نباشیم چون صندلی خودت میدان جنگ بود. تمام 
عمرم سعی کردم حتی از اسمم هم استفاده نکنم چون صوت 
صدایت همیشه در گوشم نواخته می شد که اگر حتی از اسم 
استفاده کردید ما رو نمی بخشید هر کس در این راه وارد شود 
نه فقط شرمنده شما بلکه به گفته خودتان شرمنده و مغضوب 
نبی مکرم اسلام و شهدای این راه خواهد شد.« سید عباس 
صالحی، وزیر ارشاد نیز تصویری از همین استوری را منتشر 
کرد و نوشت: »چقدر از این پست دلشادم. بگذارید یک سرباز 
برای این ملت بماند.« پرویز امینی از تحلیل گران اصولگرا نیز 
در این باره نوشت: »سرکار خانم نرجس سلیمانی در عرصه ای 
وارد شدید که شهید سلیمانی به خوبی آن را می شناخت و از 
آن گریزان بود. تمامی جایگاه های قدرت در ایران چه برسد 
به جایگاه نازل شوراها در برابر تاثیر حقیقت شهید سلیمانی بر 
جان ملت ایران، پشیزی ارزش ندارد. این عرصه، عرصه شما 
نیست، از آن بگذرید.«  ناگفته نماند این اقدام نرجس سلیمانی 
هوادارانی نیز داشت. مثلا عبدالرضا داوری فعال سیاسی 

نوشت: »وا... اصل و نسب و خاندان 
مهم اســت، وا... این که سر کدام 

سفره بزرگ شده ای مهم است. ... 
به خانم نرجس سلیمانی که سر 

سفره حاج قاسم رشد کرده 
حتما رای می دهم.«

توکلی - کمتر از یک هفته دیگر به انتخابات 
ریاست جمهوری 1400 زمــان باقی مانده 
است و در این بین نظر سنجی ها حکایت از آن 
دارد که پس از مناظره دوم جز تغییری اندک 
در جدول آرای کاندیداها، ترکیب آرا و جایگاه 
کاندیداها دستخوش تغییرات جدی نشده 
امــا در کنار افزایش مشارکت در انتخابات، 
آرای سرگردان که البته جایگاهشان بسیار 
سرنوشت ســاز اســت، با کاهش چشمگیری 
همراه شده است. به گزارش مرکز افکار سنجی 
دانشجویان ایران؛ مشارکت مردم که در موج 
قبلی به 38درصد رسیده بود، پس از مناظره 
دوم با رشد 3 درصدی همراه شده و به 41 درصد 
رسیده است. در این بین، درحالی نمودار رشد 
مشارکت به سمت بالا در حرکت است که از 
سوی دیگر آرای سرگردان  شیب نزولی پیدا 
کرده و گویای آن است که یک چهارم افرادی که 
در موج قبلی کاندیدای خود را انتخاب نکرده 
بودند، کاندیدای مناسب خود را پیدا کرده اند: 
»68.3 درصد از پاسخگویانی که در انتخابات 
را  مدنظر  نامزد  گفتند،  می کنند  مشارکت 
انتخاب کرده اند و در مقابل 31.7 درصد هنوز 
نامزد مدنظرشان را انتخاب نکرده اند.« در 
نظر سنجی قبلی ایسپا41 درصد نامزدشان 
را انتخاب نکرده بودند. ششمین پیمایش ملی 
نظر سنجی » کیو« نیز نشان می دهد پس از 
دومین مناظره تلویزیونی و با نزدیک شدن 
به زمان انتخابات، شاخص تردید 10درصد 
کاهش یافته و از 36 به 26 درصد رسیده است 
اما همان طور که رحمان قهرمان پور صاحب نظر 
در حوزه پویش های انتخاباتی در توئیت اخیر 
خود به آن اشاره کرده است، همچنان قسمت 
قابل توجهی از آرا به آرای سرگردان تعلق گرفته 
و این یعنی ممکن است در هفته منتهی به روز 
رای گیری، مــعــادلات انتخابات دستخوش 
تغییرات جدی شود: »مطابق نظرسنجی ایسپا 
ــد آن هایی که رای می دهند،  هنوز 31درص
در انتخاب نامزد مردد هستند یعنی به لحاظ 
فنی هنوز عدم قطعیت در نتیجه انتخابات کم 
نیست و اتفاقات این هفته از جمله مناظره آخر 
که امروز برگزار می شود ممکن است شرایط را 
تغییر دهد. اگر استراتژی مناظراتی نامزد ها 
حساب شده باشد تغییر نظر آرای مردد سخت 
نیست.« اما جذاب ترین بخش گــزارش اخیر 
ایسپا، رشد و کاهش میزان رای هفت کاندیدای 
این دوره انتخابات ریاست جمهوری است؛ بنا به 
گزارش مرکز افکار سنجی دانشجویان ایران، 
سید ابراهیم رئیسی فاصله خود را با رقیبان 
بیشتر کرده و میزان آرای خود را به 65.8 درصد 
رسانده است، محسن رضایی با رشد آرای خود 
و جلب 6.9 درصد آرا همچنان در جایگاه دوم 
قرار دارد. سعید جلیلی نیز که در موج قبلی 
نظر سنجی ایسپا  تنها توانسته بود 1.6 درصد 
آرا را به خود اختصاص دهد، در موج دهم این 
نظر سنجی سبد رای او با رشد 1.8 درصدی 

همراه شده و با پیشی گرفتن از عبدالناصر 
همتی در جایگاه سوم قــرار گرفته اســت: »از 
میان افرادی که در انتخابات شرکت می کنند 
و نامزد مدنظرشان را انتخاب کرده اند، 65.8 
درصــد ابراهیم رئیسی، 6.9 درصــد محسن 
رضایی، 3.4 درصد سعید جلیلی، 2.8 درصد 
عبدالناصر همتی، 2.8 درصــد امیرحسین 
قاضی زاده هاشمی، 2 درصد علیرضا زاکانی و 
0.7 درصد محسن مهرعلیزاده را برگزیده اند.« 
یافته های ششمین پیمایش ملی کیو نیز از 
پیشتازی رئیسی حکایت دارد: »در بین کسانی 
ــد در انتخابات  که اعــلام کــرده انــد قصد دارن
شرکت کنند، 54 درصد به سید ابراهیم رئیسی 
رای خواهند داد. سایر نامزدها همگی کمتر 
از 5درصد آرای مشارکت کنندگان را به خود 
اختصاص می دهند.« پیشتر »کیو« از اقبال 
42 درصــدی سید ابراهیم رئیسی خبرداده 
بود؛ اما فارغ از میزان مشارکت در انتخابات، 
آرای سرگردان و این که کدام نامزد از مقبولیت 
بیشتری نسبت به دیگر کاندیداها برخورد ار 
است، نظر سنجی اخیر ایسپا حاکی از آن است 
که مناظرات انتخاباتی تا این جای کار نتوانسته 
آن طور که باید و شاید  خیابان ها را خلوت کند و 
تنها نزدیک به یک سوم رای دهندگان، مناظره 
دوم را به نظاره نشسته اند: »روز سه شنبه دومین 
مناظره بین نامزدهای ریاست جمهوری برگزار 
شد. آیا شما این مناظره را دیدید؟« نتایج نشان 
ــد از پاسخگویان مناظره  می دهد 37 درص
دوم را تماشا کردند و در مقابل 63 درصد به 
این سوال پاسخ منفی داده انــد.« حالا به گفته 
فارس، شمار کم بینندگان مناظرات و انتقادات 
فراوانی که به نحوه برگزاری آن شده، صداوسیما 
را واداشته آخرین مناظره انتخاباتی را که قرار 
است امروز با موضوع »دغدغه های مردم« برگزار 
شــود، دستخوش تغییرات کند: »ایــن دور از 
مناظره ها  با تغییر شیوه برگزاری نیز همراه 
ــوالات یکسان در مدت زمان  خواهد بود و س
بیشتری از کاندیداها پرسیده خواهد شد.« در 
همین راستا سید احسان قاضی زاده هاشمی، 
عضو کمیسیون نظارت بر تبلیغات انتخابات 
ریاست جمهوری از برگزاری جلسه برای تغییر 
در نحوه ساختاری مناظره سوم و تعیین وقت 
برای دفاع دولت در مقابل انتقادات خبر داد: 
» بر اساس مصوبه کمیسیون، مقرر شد دولت 
در یک برنامه ضبط شده به مدت 8 دقیقه، به 
اظــهــارات نامزدهای انتخابات در نخستین 
مناظره پاسخ دهد و از عملکرد خود دفاع کند.«  
همزمان نامزدها آخرین تلاش های خود را برای 
جلب آرای رای دهندگان به کار گرفته اند. در این 
میان پس از آن که میتینگ انتخاباتی رئیسی در 
اهواز و عدم رعایت پروتکل های ضدکرونایی 
در آن خبرساز شد، گردهمایی بعدی وی در 
شیراز برای حفظ سلامت رای دهندگان لغو 
شد. گزارش هایی هم از لغو سفر برخی دیگر از 

نامزدها به استان های دیگر منتشر شده است.


